
 
 

DECRETO  
  

 
II.1/F0007-22   
           Bergamo,  27/01/2022 
 
 

OGGETTO: Conferimento dell’incarico dirigenziale alla Dr.ssa Paola Garofalo della Direzione “Servizi Socio 

Educativi” a decorrere dal 01 febbraio 2022 
 
 

IL SINDACO 
 

Premesso che 

 

 con la Determinazione dirigenziale n. 2051 del 16.09.2021 è stata indetta la selezione pubblica per esami per 
la copertura di n. 1 unità di personale, a tempo pieno ed indeterminato, con profilo professionale di 
“DIRIGENTE”; 

 esperita la selezione pubblica in trattazione, la Commissione esaminatrice, appositamente nominata con la 
determinazione n. 2776-21 del 15.11.2021, integrata con det. 2882-21 del 19.11.2021, ha depositato agli atti 
d’ufficio i propri lavori – protocollo n. I0416691 del 28.12.2021 - dai quali risulta che la Dirigente PAOLA 
GAROFALO,  è stata individuata quale soggetto idoneo e vincitore della procedura selettiva in parola, in quanto 
posizionatasi al primo posto dell’ordine di preferenza stilato; 

 con determinazione n. 3535-21 del 28.12.2021 è stata disposta la “presa d’atto” dei succitati lavori della 
Commissione esaminatrice da parte della Direzione Risorse Umane e Servizio Abitativo Pubblico, in 
applicazione dell’art. 20 “Processo verbale delle operazioni concorsuali” del vigente Regolamento comunale n. 
87 ad oggetto “Disciplina dell’accesso agli impieghi, delle selezioni pubbliche e delle altre procedure selettive” e 
con la medesima determinazione n. 3535-21 del 28.12.2021 la Direzione Risorse Umane e Servizio Abitativo 
Pubblico ha proceduto alla contestuale assunzione di PAOLA GAROFALO in qualità di DIRIGENTE con 
contratto di lavoro a tempo pieno e indeterminato con decorrenza giuridica ed economica a decorrere dal 01 
febbraio 2022; 

 
Visti 
 
l’art. 50, comma 10 del D.lgs. 267/00; 
l’art. 109, comma 1, del D.lgs. 267/00; 
gli artt. 22 e 32 dello Statuto comunale; 
l’art. 19 comma 2 del regolamento “La struttura organizzativa”; 
il CCNL  vigente della dirigenza del comparto Funzioni Locali; 
il CCDI del Comune di Bergamo vigente della dirigenza; 
il D.Lgs. 267/2000, il D.Lgs. 165/2001, il D.Lgs. 150/2009 e ss.mm.ii.; 
l’art. 7 del Regolamento di organizzazione "La sicurezza e la salute dei luoghi di lavoro" 

 
 
Tutto ciò premesso e considerato 

DECRETA 

1. di conferire alla DR.SSA PAOLA GAROFALO l’incarico dirigenziale con contratto di lavoro a tempo pieno e 
indeterminato, a decorrere dal 01 febbraio 2022, come di seguito specificato: 

 

Incarico dirigenziale Decorrenza / durata 

Direzione “Servizi Socio Educativi”  

Decorrenza: 01 febbraio 2022  con assegnazione con contratto di lavoro a tempo pieno e 
indeterminato  
 
Durata: fino alla fine del mandato salvo proroga ai sensi dell’art. 19 comma 3 del 

Regolamento di organizzazione e salvo revoca anticipata ai sensi del CCNL 
 
 



2. di dare atto che il trattamento economico accessorio spettante è quello risultante dall’applicazione dei CCNL 
e CCDI in vigore;  

3. di dare atto che le competenze assegnate alla dirigente sono quelle declinate nella descrizione generale delle 
funzioni attribuite con deliberazione di approvazione della macrostruttura n. 212 in data 10 giugno 2021 con 
decorrenza 01 luglio 2021;  

4. di dare altresì atto che gli obiettivi assegnati al dirigente sono quelli descritti nel PEG/piano della performance 
annualmente predisposto, nonché quelli di volta in volta assegnati dal Sindaco e dagli Assessori di riferimento 
o con deliberazioni degli organi collegiali;  

5. di notificare il presente atto al dirigente interessato, a tutti i dirigenti nonché alle rappresentanze sindacali 
della dirigenza e del personale; 

6. di trasmettere copia del presente atto alla Direzione Risorse Umane e Servizio Abitativo Pubblico per gli 
adempimenti di competenza. 

 
 

 
 

IL SINDACO 
Giorgio Gori(*) 

 
 
 

 
 

Allegato: Atto di delega di funzioni, adempimenti ed obblighi in materia di sicurezza, igiene e salute dei luoghi di 
lavoro – art. 16 d.lgs. 81.08 
 
 
* Il presente documento informatico è stato firmato digitalmente ed è conservato nel sistema di gestione documentale, in conformità alle disposizioni del codice 
dell’amministrazione digitale, approvato con decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 
 


